
 
 

B U R M I S T R Z   M I E Ś C I S K A 
 

Mieścisko, 3 stycznia 2024 r.  

OSR.6220.13.2023 

 

OBWIESZCZENIE 

o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

Działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), art. 73 ust. 1, art. 74 ust. 3 oraz art. 85 ust. 

3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamiam, że 3 stycznia 2024 r. na wniosek Starostwa 

Powiatowego, ul. Kościuszki 15, 62-100 Wągrowiec w imieniu, którego działał Powiatowy Zarząd 

Dróg, ul. Gnieźnieńska 53, 62-100 Wągrowiec, reprezentowany przez pełnomocnika Michała Zasadę, 

NEOX Sp. z o.o., ul. Wały Piastowskie 1/1508, 80-855 Gdańsk wydana została decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach, dla przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1609P na odc. Rąbczyn-Mirkowice”. Planowana inwestycja będzie prowadzona na 

terenie powiatu wągrowieckiego, w granicach administracyjnych gminy Wągrowiec oraz Miasta 

i Gminy Mieścisko.  

Z treścią decyzji oraz ze stosowną dokumentacją sprawy, w tym z opinią Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, opinią Dyrektora Zarządu Zlewni w Poznaniu 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, opinią Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Wągrowcu oraz opinią Wójta Gminy Wągrowiec można zapoznać się w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Mieścisku z siedzibą Plac Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 Mieścisko, 

w godzinach urzędowania. 

3 stycznia 2023 roku, treść przedmiotowej decyzji została udostępniona na okres 14 dni 

w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile, za pośrednictwem Burmistrza Mieściska, w terminie 14 dni od daty 

otrzymania decyzji.  W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania, składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, nie 

później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia. W którym nastąpiło publiczne 

obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej.   

 

 Burmistrz Mieściska 

 /-/ Przemysław Renn 

 

 



Mieścisko, dnia 03.01.2024 r. 

OSR.6220.13.2022  

 

Decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 71 ust. 2, art. 75 ust. 
1 pkt 4, art. 84 ust. 1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), 
a także §3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) po 
rozpatrzeniu wniosku Powiatu Wągrowieckiego, ul. Kościuszki 15, 62-100 Wągrowiec, 
w imieniu którego działa Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu, ul. Gnieźnieńska 53, 62-100 
Wągrowiec, a reprezentowany przez Michała Zasadę, NEOX Sp. z o.o., ul. Wały Piastowskie 
1/1508, 80-855 Gdańsk dla inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1609P na odc. 
Rąbczyn-Mirkowice” 
 

orzekam 
Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1609P na odc. Rąbczyn-Mirkowice” 
w obszarze administracyjnym Miasta i Gminy Mieścisko i Gminy Wągrowiec 
 
I. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie: 
1. Prace wykonawcze związane z realizacją przedsięwzięcia, w rejonie terenów 

wymagających ochrony przed hałasem, prowadzić wyłącznie w porze dnia, 
rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do godziny 22:00. 

2. Teren budowy wyposażyć w sorbenty właściwe w zakresie ilości  i rodzaju do 
potencjalnego zagrożenia mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych.  

3. W przypadku pojawienia się wycieków zanieczyszczeń do gruntu, należy podjąć 
natychmiastowe działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii. 

4. Zaplecze budowy zorganizować na terenie utwardzonym. 
5. Miejsce postoju i serwisowania maszyn budowlanych i sprzętu transportowego 

należy zorganizować na terenie dodatkowo uszczelnionym, tak aby zabezpieczyć 
grunt i wody przed ewentualnym przedostaniem się do nich substancji 
niebezpiecznych (ropopochodnych). 

6. Odpady niebezpieczne gromadzić w szczelnych pojemnikach na utwardzonym 
podłożu, w sposób zabezpieczający przed opadami atmosferycznymi i dostępem osób 
trzecich. 

7. Miejsce składowania materiałów budowlanych i postoju ciężkiego sprzętu wyznaczyć 
poza obrysem rzutu koron drzew.  

8. Prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystywaniem sprzętu mechanicznego 
prowadzone w obrębie bryły korzeniowej drzew i krzewów nieprzeznaczonych do 



wycinki, wykonywać w sposób jak najmniej szkodzący drzewom i krzewom 
w szczególności: 

a. Pnie drzew narażonych na uszkodzenia na czas budowy właściwie 
zabezpieczyć uwzględniając konieczność zapewnienia dostępu do schronień 
oraz w sposób niepowodujący zniszczenia, uszkodzenia lub zabicia 
występujących tam gatunków roślin, zwierząt i grzybów, 

b. Nie obsypywać ziemią pnia drzew powyżej wysokości 0,2 m i krzewów 
powyżej wysokości 0,1 m, ponad pierwotny poziom terenu, 

c. Podczas prac ziemnych zabezpieczyć system korzeniowy przed przesychaniem 
i nie przemarzaniem, 

d. Nie niszczyć korzeni odpowiedzialnych za statykę drzewa. 
9. Do obsiania skarp rowów i pasów zieleni wykorzystać trawy rodzimych gatunków. 
10. Na etapie prowadzenia prac ziemnych, minimum raz dziennie przed ich 

rozpoczęciem, kontrolować ewentualne wykopy i zagłębienia, a uwięzione w nich 
zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce, taką samą kontrolę 
przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów i likwidacją zagłębień. 

11. W przypadku pojawienia się migracji płazów, miejsce prowadzonych prac 
zabezpieczyć na czas ich trwania tymczasowym ogrodzeniem herpetologicznym, 
wkopanym w ziemię na głębokość min. 10 cm, o wysokości co najmniej 0,5m nad 
poziomem terenu, z odgiętą krawędzią górną (przewieszka) uniemożliwiającą 
wspinanie się zwierząt. Migrujące płazy przenosić pod nadzorem przyrodniczym 
w bezpieczne miejsca. 

12. Powstające w trakcie prowadzenia prac budowlanych planowanego przedsięwzięcia 
odpady, należy gromadzić selektywnie w wyznaczonych miejscach, w odpowiednio 
oznakowanych, szczelnych pojemnikach lub kontenerach na utwardzonym podłożu, 
a następnie przekazywać zewnętrznym podmiotom posiadającym stosowne 
zezwolenia. 

13. Prace budowlane związane z przejściem przez ciek Dopływ z Gruntowic należy 
wykonać zgodnie z warunkami wydanymi przez administratora cieku.  

 
Uzasadnienie 

 26 lipca 2023 r. do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynął wniosek Powiatu 
Wągrowieckiego z siedzibą przy ul. Kościuszki 15, 62-100 Wągrowiec w imieniu, którego 
działał Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu, ul. Gnieźnieńska 53, 62-100 Wągrowiec 
reprezentowany przez Michała Zasadę, NEOX Sp. z o.o., ul. Wały Piastowskie 1/1508, 80-855 
Gdańsk w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
pn. Przebudowa drogi powiatowej 1609P na odcinku Rąbczyn-Mirkowice. Do wniosku 
dołączono: kartę informacyjną przedsięwzięcia, pełnomocnictwo, mapę ewidencyjną oraz 
mapę z zaznaczonym obszarem oddziaływania. Planowana inwestycja będzie przebiegała na 
terenie Gminy Wągrowiec i Miasta i Gminy Mieścisko. Z uwagi na fakt, iż większa część 
obszaru objętego wnioskiem znajduje się na terenie Miasta i Gminy Mieścisko oraz zgodnie 
z art. 75 ust. 4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
organem właściwym do wydania decyzji jest Burmistrz Mieściska. 
  



 Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 
1 pkt 62 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839).  
 Biorąc pod uwagę, że planowana inwestycja będzie realizowana na terenie powiatu 
wągrowieckiego, w granicach Miasta i Gminy Mieścisko i Gminy Wągrowiec oraz zgodnie 
z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) stosując się do art. 49 
Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) o wszczęciu 
postępowania administracyjnego strony zostały zawiadomione w formie publicznego 
obwieszczenia (znak OSR.6220.13.2023) z 10 sierpnia 2023 r., poprzez udostępnienie pisma 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Mieścisko i Wągrowiec, na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Mieścisko i Wągrowiec oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w sołectwach, 
których dotyczy planowane przedsięwzięcie. 
 W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ww. ustawy, Wójt Gminy 
Mieścisko pismem znak OSR.6220.13.2023 z dnia 10 sierpnia 2023 r. wystąpił do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu z prośbą o wydanie opinii, co do konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określenie ewentualnego zakresu 
raportu o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1609P na odcinku Rąbczyn-Mirkowice”. Do pisma dołączono wniosek 
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz kartę informacyjną 
przedsięwzięcia (k.i.p.) wraz z załącznikami. Jednocześnie pismem z 10 sierpnia 2023 roku 
Wójt Gminy Mieścisko zgodnie z art. 75 ust. 4 ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, zwrócił się do Wójta Gminy Wągrowiec o wydanie opinii dla  
ww. przedsięwzięcia.  
 Państwowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu opinią sanitarną znak ON-
NS.9011.5.39.2023 z dnia 23 sierpnia 2023 roku stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia.  
 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie opinią znak 
PO.ZZŚ.4.4901.430.2023.JD.1 z 30 sierpnia 2023 roku nie stwierdziło potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko i wskazało 
warunki i wymagania, które zostały zawarte w sentencji. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak WOO-
II.4220.190.2023.JS.1 z 30 sierpnia 2023 roku wystąpił z prośbą do Wójta Gminy Mieścisko 
o wezwanie wnioskodawcy do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia zgodnie 
z przedstawionymi uwagami. Pismem z 29 września 2023 roku (data wpływu do urzędu 
3 października 2023) inwestor złożył stosowne wyjaśnienia i uzupełnienia w karcie 
informacyjnej przedsięwzięcia. Dnia 23 października 2023 roku Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowisko zawiadomił organ prowadzący postępowanie, że z uwagi na analizę uzupełnienia 
karty informacyjnej przedsięwzięcia, sprawa zostanie załatwiona w terminie późniejszym. 30 
października 2023 roku pismem znak WOO-II.4220.190.2023.JS.4 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska za pośrednictwem Wójta Gminy Mieścisko ponownie wezwał 
wnioskodawcę do uzupełnienia braków w przedłożonej dokumentacji. 13 listopada 2023 
roku wnioskodawca przedłożył uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia. Dnia 



5 grudnia 2023 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zawiadomił Wójta Gminy 
Mieścisko, że z uwagi  na analizę uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia, sprawa 
zostanie załatwiona w terminie późniejszym. Postanowieniem znak WOO-
II.4220.190.2023.JS.6 z dnia 5 grudnia 2023 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Poznaniu wyraził opinię, że dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1609P na 
odc. Rąbczyn-Mirkowice” istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko i określił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko.  
 Również Wójt Gminy Wągrowiec postanowieniem znak RŚ.6220.1.7.2023.OŚ1 z dnia 
28 sierpnia 2023 roku (data wpływu do urzędu 29 sierpnia 2023 roku) zaopiniował 
pozytywnie warunki realizacji ww. przedsięwzięcia.  
 Wójt Gminy Wągrowiec zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
powiadomił strony postępowania w formie obwieszczenia (znak OSR.6220.13.2023) z 10 
sierpnia 2023 roku o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych materiałów i dowodów 
oraz zgłoszonych żądań w związku z postępowaniem prowadzonym w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w terminie 14 dni od doręczenia 
zawiadomienia.  
 W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia nie zgłoszono żadnych uwag 
i wniosków.  
 Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, 
uwzględniając postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, 
opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, Dyrektora Zarządu 
Zlewni Wód Polskich w Poznaniu i Wójta Gminy Wągrowiec oraz uwzględniając łącznie 
uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko. Burmistrz Mieściska uznał, że nie jest konieczne 
przeprowadzenie oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, 
argumentując to w odniesieniu do poszczególnych uwarunkowań. 

 Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, przeanalizowano: 
rodzaj, skalę i cechy przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych 
z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 
ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi 
przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, 
emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół 
przedsięwzięcia oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających 
specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich 
siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a) i pkt 3 lit. c) i lit. e) ustawy ooś, w oparciu 
o zapisy k.i.p. ustalono, że planowane przedsięwzięcie polega na przebudowie dwóch 
odcinków drogi powiatowej nr 1609P o łącznej długości ok. 3,7 km. Inwestycja drogowa 
położona jest na terenie powiatu wągrowieckiego, w gminie Wągrowiec (długości odcinka 
ok. 1,3 km) i w mieście i gminie Mieścisko (długość odcinka ok. 2,4 km). Droga posiada 
nawierzchnię bitumiczną. W miejscach dojazdu do przyległych posesji zlokalizowane są 
zjazdy, a w miejscach przecięcia z istniejącymi drogami – skrzyżowania. W ramach 
przedsięwzięcia planuje się w szczególności: budowę nawierzchni drogi celem przywrócenia 
równości profilu poprzecznego i podłużnego; poszerzenia oraz wzmocnienia wraz z budową 



odcinków chodników; wykonanie zjazdów na posesje; odnowę i uzupełnienie oznakowania; 
budowę kanału technologicznego. Droga charakteryzować się będzie następującymi 
parametrami: kategoria ruchu KR3, klasa techniczna drogi L, Z, szerokość jezdni od 5,5 m do 
6,5 m; szerokość chodników 2,0 m.  

Biorąc pod uwagę zapisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b) ustawy ooś na terenie, na którym 
planuje się realizację przedsięwzięcia oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia, a także 
w obszarach, gdzie zachodzić może skumulowanie oddziaływań planowanego 
przedsięwzięcia, z przedsięwzięciami realizowanymi lub zrealizowanymi nie występują inne 
przedsięwzięcia, które należy uwzględnić na podstawie obowiązujących przepisów. 

Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy ooś stwierdzono, iż 
przedmiotowa inwestycja będzie wiązała się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju 
przedsięwzięć materiałów i surowców, takich jak: beton asfaltowy, kruszywo łamane, 
mieszanki mineralno-asfaltowe. Wykorzystywana będzie także woda na cele bytowo-
sanitarne, technologiczne oraz olej napędowy do pojazdów oraz innych maszyn budowlanych 
jak również energia elektryczna. Źródłem poboru wody na etapie budowy będzie sieć  
wodociągowa oraz/lub woda dostarczana beczkowozami.  

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d), e), g) ustawy ooś jak również po 
przeanalizowaniu k.i.p. ustalono, że przedsięwzięcie polegające na przebudowie drogi 
powiatowej nr 1609P na odcinku Rąbczyn-Mirkowice wiązać się będzie z krótkotrwała emisją 
substancji do powietrza. Źródłem krótkotrwałych i odwracalnych uciążliwości w zakresie 
emisji hałasu do środowiska będą prace budowlano-montażowe oraz ruch pojazdów 
obsługujących plac budowy. Emisja ta będzie miała charakter przejściowy i postępować 
będzie wraz z przesuwającym się etapem robót oraz ustąpi po zakończeniu prac związanych 
z przedsięwzięciem. Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż realizowana inwestycja 
będzie wiązała się również z krótkotrwałą emisją substancji do powietrza o charakterze 
miejscowym i okresowym. Związana będzie ona z prowadzeniem robót ziemnych 
i przemieszczaniem mas ziemnych oraz z procesami spalania paliw w silnikach maszyn 
i urządzeń pracujących na placu budowy. Jednak ze względu na warunki eksploatacji i rodzaj 
przedsięwzięcia, a także na fakt, że owa emisja ustanie po zakończeniu prac budowlanych 
uznano je za pomijalne i nie powodujące przekroczenia dopuszczalnych poziomów, 
niektórych substancji w powietrzu. Dla planowanej inwestycji ryzyko wystąpienia katastrofy 
budowlanej będzie ograniczone, ze względu na zastosowane technologie, substancje oraz 
realizację zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. Przedsięwzięcie nie zalicza się do 
kategorii zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, 
a ze względu na położenie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej takiej jak 
trzęsienie ziemi, powodzi czy osuwisk. Ze względu na rodzaj, skalę i charakter ww. inwestycji 
nie będzie ona negatywnie wpływać na lokalne warunki gruntowo-wodne. Nawierzchnia 
terenu w obrębie zaplecza budowy zostanie wykonana z utwardzonych prefabrykowanych 
płyt drogowych. Baza materiałowa i zaplecze budowy, w tym miejsce do składowania 
odpadów zlokalizowane będą w odległości nie mniejszej niż 150 m od rowów melioracyjnych 
i wyścielone będą materiałami izolacyjnymi np. geowłókniną z dodatkowym pokryciem 
separacyjnym. Na terenie inwestycji nie planuje się tankowania oraz napraw maszyn 
i pojazdów, a ścieki bytowe gromadzone będą w szczelnych, bezodpływowych zbiornikach 
i wywożone przez uprawnione firmy do oczyszczalni ścieków. W celu ochrony warunków 
gruntowo-wodnych teren budowy wyposażyć w sorbenty, a wszelkie wycieki niezwłocznie 
neutralizować, natomiast zaplecze budowy zorganizować na terenie utwardzonym. 



Odwodnienie odcinków drogi poza teren zabudowy projektuje się jako 
powierzchniowe, do rowów przydrożnych, z kolei w miejscowości Mirkowice odwodnienie 
zostanie zapewnione poprzez system drenażu, zlokalizowany pomiędzy jezdnią i chodnikiem, 
a następnie wody zostaną odprowadzone do rowu melioracyjnego i/lub rowów przydrożnych. 
Odbiornikiem wód opadowych i roztopowych przebudowywanej drogi będą rowy 
melioracyjne istniejące i projektowane rowy przydrożne odpływowe i bezodpływowe lub 
tereny zielone przyległe do jezdni. Nie planuje się nowego systemu odwodnienia. 

Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f) ustawy oos ustalono, że na etapie 
realizacji przedsięwzięcia będą powstawać odpady, określone w grupie 17 Rozporządzenia 
Ministra Klimatu z 2 stycznia 2020 roku w sprawie katalogu odpadów obejmujące m.in. 
odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury 
drogowej. Wszystkie materiały powstałe podczas realizacji zadania podlegać będą 
sortowaniu, celem ich odzysku, a nie nadające się do powtórnego wykorzystania zostaną 
skierowane na składowisko. Odpady komunale odbierane będą przez wyspecjalizowane 
przedsiębiorstwo, a zużyte źródła światła zawierające rtęć będą przekazywane podmiotom 
posiadającym odpowiednie zezwolenie. Na etapie realizacji odpady będą gromadzone na 
placu budowy. Teren pod bazami zostanie utwardzony, a w przypadku odpadów 
niebezpiecznych miejsce ich magazynowania zostanie wyposażone w szczelne 
nieprzepuszczalne podłoże, zadaszone oraz zabezpieczone przed dostaniem się osób trzecich. 
Odpady jak i substancje niebezpieczne będą przechowywane w szczelnych i oznakowanych 
pojemnikach. Sposób gromadzenia odpadów niebezpiecznych został określony jako jeden 
z warunków realizacji przedsięwzięcia. Faza eksploatacji drogi nie będzie powodować 
powstawania znaczących ilości odpadów. Na etapie eksploatacji będą wytwarzane m.in. 
odpady pochodzące z czyszczenia ulic, odpady powstałe w wyniku ewentualnych wypadków 
drogowych, odpadowa masa roślinna, zmieszane odpady komunalne. Gleba i ziemia będą 
magazynowane w postaci czasowych hałd. Masy ziemne spełniające wymagania jakościowe 
w pierwszej kolejności będą wykorzystywane przy realizacji inwestycji do robót ziemnych.  

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a), b), c), d), f), g), h), i), j), k) ustawy ooś, na 
podstawie k.i.p. ustalono, że przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wodno-
błotnych w strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników śródlądowych, 
na obszarach wybrzeży i środowiska morskiego, obszarach górskich i leśnych, obszarach 
przylegających do jeziora, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe 
oraz archeologiczne, na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej, na obszarach 
o dużej gęstości zaludnienia, na obszarach na których standardy ochrony środowiska zostały 
przekroczone. Ponadto, przedsięwzięcie nie będzie negatywnie wpływać na lokalne warunki 
gruntowo-wodne.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e) ustawy ooś oraz na podstawie 
przedstawionych materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie 
zlokalizowany jest na obszarze chronionym przyrodniczo na podstawie ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późń. zm.), tj. na obszarze 
chronionego krajobrazu Dolina Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka, który obecnie nie 
ma obowiązujących zakazów. 

 Najbliższymi obszarami Natura 2000 są: obszar specjalnej ochrony siedlisk Stawy 
Kiszkowskie PLH300050 położony w odległości ok. 15,68 km od terenu inwestycji oraz 
specjalny obszar ochrony ptaków Dolina Małej Wełny pod Kiszkowem PLB300006 położony 
w odległości około 17,76 km od terenu inwestycji. Planowana inwestycja znajduje się poza 
terenem korytarzy ekologicznych opracowanych przez Zakład Badania Ssaków Polskiej 



Akademii Nauk w Białowieży. Jak wynika z uzupełnienia dokumentacji z 8 listopada 2023 r. 
w związku z realizacją inwestycji drogowej nie planuje się wycinki drzew i krzewów.  

Na podstawie art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość 
i złożoność oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość 
i odwracalność oraz możliwość powiązania z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że 
realizacja planowanej inwestycji nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska, jak również 
nie będzie oddziaływać transgranicznie na środowisko oraz inne przedsięwzięcia. Z kolei 
uciążliwości związane z realizacją przedsięwzięcia będą krótkookresowe i ustąpią po 
zakończeniu jego realizacji. Celem ograniczenia uciążliwości jest nałożony warunek, aby prace 
prowadzić wyłącznie w porze dnia tj. od godziny 6:00 do 22:00. 

W ramach realizowanego przedsięwzięcia nie będą usuwane drzewa ani krzewy. 
W ramach planowanej inwestycji przeprowadzone zostaną prace w obrębie przepustów. 
W celu ochrony płazów nałożono warunek aby w przypadku pojawienia się płazów podczas 
prac oraz w okresie ich rozrodu i migracji wykonać płotki herpetologiczne, które należy 
wykonać pod nadzorem przyrodniczym. Zaleca się by minimum raz dziennie przed 
rozpoczęciem prac kontrolować wykopy i zagłębienia, a uwięzione w nich zwierzęta 
niezwłocznie przenieść w bezpieczne miejsce.  

Podstawę prawną niniejszej decyzji stanowią przepisy art. 71 ust. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, 
art. 84 ust. 1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. 
zm.), które wskazują, że decyzja środowiskowa określa środowiskowe uwarunkowania 
realizacji przedsięwzięcia i wymagana jest dla planowanych przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Ww. przepisy ustawy wskazują, że organem właściwym do wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach jest burmistrz oraz określają, co powinno być zawarte 
w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w przypadku gdy nie została przeprowadzona 
ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Ponadto ww. przepisy wskazują, iż 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wymaga uzasadnienia, winny się w niej znaleźć 
informacje o uwarunkowaniach uwzględnionych przy stwierdzeniu braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Art. 85 ust. 3 
informuje o tym, że organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
podaje do publicznej wiadomości informację o wydanej decyzji i o możliwościach zapoznania 
się z jej treścią oraz z dokumentacją sprawy, w tym z uzgodnieniami dokonanymi ze 
wskazanymi w ustawie organami.  

Jako podstawę prawną niniejszej decyzji organ wskazuje również § 3 ust. 1 pkt 62 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839).  

W oparciu o ww. przepisy stwierdza się, że planowane przedsięwzięcie zaliczone jest do 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), organ administracji publicznej 
załatwia sprawę przez wydanie decyzji, która rozstrzyga sprawę, co do jej istoty w całości lub 
w części lub w części albo w inny sposób kończy sprawę w danej instancji. 

Po przeanalizowaniu całości zebranego materiału oraz biorąc pod uwagę opinię 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu 



oraz Wójta Gminy Wągrowiec, a także powyższe uwarunkowania ustalono, że przedsięwzięcie 
nie wpłynie szkodliwie na środowisko.  
 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie spełnienie wymogów 
w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji.  
 
 Integralną częścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
jest charakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1). 
 
 

Pouczenie 
1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od 
dnia doręczenia niniejszej decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 
prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 
decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna. 

3. Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 
1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.  
 Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub 
podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 6 lat od 
organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że 
aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli 
było wydane. O zajęcie przez organ stanowiska można wystąpić po upływie 5 lat od dnia, 
kiedy decyzja stała się ostateczna.  

 
 
Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 
Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 
2. Strony postępowania  
3. a/a 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Poznaniu 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu  



Załącznik nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Mieścisko 
       nr 6220.13.2023 z dnia 03.01.2024 r. 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Sporządzona zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.). 
Przedmiotem inwestycji jest przebudowa dwóch odcinków drogi powiatowej nr 1609P. 
Inwestycja zlokalizowana jest na terenie gminy Wągrowiec oraz miasta i gminy Mieścisko. 
Istniejąca droga posiada nawierzchnię bitumiczną. W miejscach dojazdu do przyległych 
posesji zlokalizowane są zjazdy, w miejscach przecięcia z istniejącymi drogami-skrzyżowania. 
W ramach budowy drogi planuje się wykonać w szczególności: roboty ziemne, budowa 
kanału technologicznego, budowę nawierzchni drogi celem przywrócenia równości profilu 
poprzecznego i podłużnego, poszerzenia oraz wzmocnienia wraz z budową odcinków 
chodników, wykonanie zjazdów na posesje przyległe do drogi, uzupełnienie oznakowania wg 
projektu stałej organizacji ruchu. 
Budowa nawierzchni drogowej nastąpi poprzez wykonanie nowych warstw konstrukcji 
zgodnie z kategorią ruchu na danym odcinku drogi. Warstwy zostaną dobrane na podstawie 
zalecanych konstrukcji nawierzchni dla danego obciążenia ruchem. Budowana nawierzchnia 
będzie wykonana z nawierzchni bitumicznej oraz z kostki betonowej wraz z wykonaniem 
warstw konstrukcyjnych podbudowy. Do wykonania nawierzchni zostaną wykorzystane 
kruszywa z koncesjonowanych źródeł oraz masy mineralno-asfaltowe, prefabrykaty 
budowlane, rury wytwarzane w przeznaczonych do tych celów wytwórniach spełniających 
wymagania ochrony środowiska i norm budowlanych. W związku z realizacją zadania na 
obecnym etapie przewiduje się wykorzystanie następujących surowców technologicznych 
i materiałów: woda, mieszanka betonowa, cement, glina budowlana, beton zwykły 
z kruszywa naturalnego, piasek, kruszywo, masy bitumiczne, kostka brukowa, elementy 
prefabrykowane stalowe i betonowe zbrojone, słupki z rur stalowych, tablice znaków 
drogowych, farby chlorokauczukowe i olejne.  
Przedsięwzięcie nie będzie negatywnie wpływać na warunki gruntowo-wodne. Nawierzchnia 
terenu w obrębie zaplecza będzie wykonana z prefabrykowanych utwardzonych płyt 
drogowych, a wszelkie miejsca wyznaczone do składowania w obrębie bazy materiałowo-
sprzętowej będą wyścielone materiałami izolacyjnymi. Ścieki bytowe powstające na etapie 
realizacji inwestycji będą gromadzone w szczelnych, bezodpływowych zbiornikach, 
a następnie wywożone przez uprawnione firmy do oczyszczalni ścieków. Przewiduje się, że 
w czasie realizacji przedsięwzięcia powstaną odpady wskazane w grupie 17, tj. odpady 
z budowy, remontu i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury. Odpady te będą 
selektywnie magazynowana w miejscach do tego przeznaczonych, w odpowiednio 
oznaczonych i opisanych pojemnikach, a następnie odbierane przez uprawnione podmioty.  
Realizacja inwestycji wiązać się będzie z krótkotrwałą emisją substancją do powietrza, która 
związana będzie z prowadzeniem robót ziemnych oraz procesami spalania paliw w silnikach 
maszyn i urządzeń pracujących na placu budowy. Będą one miały charakter miejscowy oraz 
okresowy i ustana po zakończeniu prac budowlanych. Również oddziaływanie na klimat 



akustyczny w rejonie zainwestowania będzie chwilowe i o charakterze przejściowym. Emisja 
ta związana będzie głównie z pracami budowlano-montażowymi, eksploatacją parku 
maszynowego oraz ruchem pojazdów obsługujących plac budowy.  
Celem przedmiotowej inwestycji jest poprawa właściwości funkcjonalnych, użytkowych oraz 
poprawa warunków bezpieczeństwa dla wszystkich uczestników ruchu.  

 


